



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ
АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСЕЛОК
ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ июля 2023 года

№ ___

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 года, утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 28.12.2017 № 808

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, протоколом заседания межведомственной комиссии Мурманской области по обеспечению реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в заочном формате от 09.06.2023 № 3,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 28.12.2017 № 808 (в действующей редакции от 20.03.2023 № 256) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

С.В. Богза

Приложение
к постановлению Администрации ЗАТО
Видяево от ____ июля 2023 № ____

Изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:
 - 1.1. В разделе «Финансовое обеспечение программы»:
 - в строке «Всего по муниципальной программе:» число «85 620,92» заменить числом «87 898,53»;
 - в строке «ОБ:» число «82 960,50» заменить числом «85 238,11», в строке «2023 год» число «20 741,63» заменить числом «23 019,24».
 2. В подпрограмме «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы (далее – Подпрограмма):
 - 2.1. в Паспорте Подпрограммы:
 - 2.1.1. В разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
 - в строке «Всего по муниципальной программе:» число «85 620,92» заменить числом «87 898,53»;
 - в строке «ОБ:» число «82 960,50» заменить числом «85 238,11», в строке «2023 год» число «20 741,63» заменить числом «23 019,24».
 - 2.2. В разделе 2 таблицу 1 «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в новой редакции:
 - 2.3. В разделе 3 Подпрограммы в таблице 2 «Структура финансирования Подпрограммы»:

Таблица № 1

Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы:

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Значения показателей						
			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
1.	Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий	Ед./ кв.м.	1/ 6683	2/ 19077	3/ 25059	4/ 32093	5/ 35480	10/ 42536	7/ 45228
2.	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий	%	7,7	15,4	23,1	30,8	38,5	46,1	53,8

3.	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения ЗАТО Видяево)	%	16,9	24,7	35,6	40,2	44,5	44,5	44,5
4.	Количество благоустроенных общественных территорий	Ед.	1	2	2	2	2	2	4
5.	Площадь благоустроенных общественных территорий	Кв.м.	2 280	2 799	2 799	2 799	2 799	2 799	8 053
6.	Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий	%	28	35	35	35	35	35	100
7.	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий	Чел/часы	40	40	40	40	40	40	40
8.	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий	Чел/часы	10	10	10	10	10	10	10

2.3.1. в строке «Областной бюджет (на условиях софинансирования)»:

- в столбце «Всего» число «82 960,50» заменить числом «85 238,11»;

- в столбце «2023» число «20 741,63» заменить числом «23 019,24».

2.3.2. в строке «Всего»:

- в столбце «Всего» число «85 620,92» заменить числом «87 898,53»;

- в столбце «2023» число «20 951,14» заменить числом «23 228,75».

2.4. Приложение Подпрограммы «Формирование городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018-2024 годы изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к изменениям в Программу.